INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE DES MEDICAMENTS 2019
(novembre)

¥ : médicament soumis a une surveillance particuliére et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre

Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent étre consultés via
www.afmps.be par la fonction de recherche a droite « Notice et RCP d’un médicament » ou a partir de notre site
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPECIALITES A BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF

22.1.  JIVI (Bayer) ¥
damoctocog alfa pégol [biosynthétique]
sol. inj. (pdr + solv.) i.v. [flac. + ser. préremplie]

REFIXIA (Novo Nordisk) ¥
nonacog béta pégol [biosynthétique]
sol. inj. (pdr + solv.) i.v. [flac. + ser. préremplie]

7.1.1.  TOVEDESO (Teva)
desfésotérodine, succinate
compr. lib. prol. 28 x 3,5 mg

112 x 3,5 mg
28 x 7 mg
112 x 7 mg
Posol. 3,5a7 mg p.j. en 1 prise

13.7. BRAFTOVI (Pierre Fabre Medicament) ¥
encorafénib
gél. 28 x50mg
42 x 75 mg

MEKTOVI (Pierre Fabre Medicament) ¥
binimétinib
compr. pellic. 84 x 15 mg

1 x 500 Ul + 2,5 ml solv.

1 x 1000 Ul + 2,5 ml solv.
1 x 2000 Ul + 2,5 ml solv.
1 x 3000 Ul + 2,5 ml solv.

500 Ul + 4 ml solv.
1000 Ul + 4 ml solv.
2000 Ul + 4 ml solv.

R/alo
R/alo
R/alo
R/alo

R/alo
R/alo
R/alo

R/BlO
R/BlO
R/BlO
R/BlO

SPECIALITES A BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

9.3.2. FEBUXOSTAT AB (Aurobindo)
fébuxostat
compr. pellic. 84 x 80 mg
84 x 120 mg

R/ bl ©
R/ bl ©

435,14 €
861,02 €
171279 €
2564,56 €

824,92 €
1640,37 €
3271,50 €

26,44 €
70,50 €
28,91 €
73,41 €

U.H.
U.H.

U.H.

45,00 €
45,00 €



11.4.3.6.

12.3.2.1.

4.2.3.

6.3.1.2.

7.1.1.

10.2.4.

10.3.7.1.

11.1.1.1.3.

DOVATO (Viiv) ¥
dolutégravir (sodium) 50 mg
lamivudine 300 mg

compr. pellic. 30

IDACIO (Fresenius Kabi) ¥
adalimumab [biosynthétique]
sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 2 x 40 mg/0,8 ml

sol. inj. s.c. [stylo prérempli] 2 x 40 mg/0,8 ml

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

BRONCHOSTOP DUO (Omega)
Thymi herba [extrait sec] 51,1 mg
Althaea radix [extrait sec] 4,5 mg
past. 20

OESTROGEL (Besins)
gel transderm. (pompe doseuse) 3x80g 0,6 mg/lg
(1,25 g gel = 1 pression = 0,75 mg)

SOLIFENACINE MYLAN (Mylan)
compr. pellic. 30 x5 mg lire
30x 10 mg lire

VESICARE (Astellas)
susp. 150 ml 1 mg/1 mi

ZALASTA (KRKA)
compr. 28x5mg
28 x 10 mg

CAMCOLIT (Movianto)
compr. (séc.) 100 x 400 mg lire

AMOXICILLIN / CLAVULANIC ACID AB (Aurobindo)

amoxicilline 875 mg

acide clavulanique (potassium) 125 mg

compr. pellic. (séc.) 10 lire
20 lire

11.1.11.1.ZYVOXID (Pfizer)

11.4.3.1.4.

13.6.

15.1.6.

16.5.6.

sol. perf. i.v. [sac] 10 x 600 mg/300 ml

EMTRICITABINE / TENOFOVIR DISOPROXIL KRKA (KRKA)
compr. pellic. 90

TRAZIMERA (Pfizer) ¥
sol. perf. a diluer (pdr) i.v. [flac.] 1 x 420 mg

ZALVOR (GSK)
creme 30g50mg/lg lire

COSOPT (Santen)
collyre sol. Sine Conservans [sans cons.] 1 x 10 ml

R/

R/BlO

R/BlO

R/bO

R/0l ©
R/0l ©

R/BlO

R/'b©
R/'b©

R/bO

R/c©

R/ c©

R/ alpl e

R/bO

R/ bl ©

664,91 €

582,85 €

582,85 €

8,99 €

2161€

22,93 €
28,70 €

27,79 €

20,15 €
26,98 €

24,57 €

9,55 €

13,95 €

U.H.

452,83 €

U.H.

14,34 €

24,03 €



1.1.4.

1.4.1.2.

1.5.
1.7.1.

1.7.2.

2.1.15.

51.7.

6.3.1.2.

7.2.2.
8.2.1.
8.3.1.

8.3.2.

9.1.1.1.

SUPPRESSIONS

Irbesartan / Hydrochlorothiazide Sandoz 300/12,5
compr. pellic. 28
Furosemide Sandoz compr. (séc.) 50 x 40 mg
Atenolol Sandoz compr. (séc.) 25 mg
Captopril Sandoz compr. (séc. en 4) 25 mg
90 x 100 mg
Micardis compr. 20 mg
Eptifibatide Accord
Januvia compr. pellic.28 x 25 mg
28 x 50 mg
Oestrogel gel transderm. 80 g 0,6 mg/1 g
gel transderm. (pompe doseuse)
2x100g0,6 mg/lg
Finasteride Sandoz
Paracetamol Sandoz compr. 240 x 500 mg
Fentanyl Sandoz
dispositif transderm. Matrix 5 x 25 pg/1 h
Valtran 50/4 compr. lib. prol. Retard 30
Voltaren compr. gastro-résist. 100 x 25 mg

9.3.2.
10.1.1.
10.7.2.3.

10.11.2.
11.1.1.2.3.

11.1.2.2.
11.1.11.1.
12.3.2.2.
13.2.1.

13.3.3.
15.1.3.
16.5.2.
17.3.2.3.2.

17.3.2.4.
18.2.

Allopurinol Sandoz compr. (séc.) 30 x 300 mg
Diazepam Teva compr. (séc. en 4) 25 x 10 mg
Pregabaline Sandoz gél. 56 x 75 mg
210 x 75 mg

Memantine Teva
Ceftriaxone Sandoz

sol. inj./perf. (pdr) i.m./i.v. [flac.] 1 g
Clarithromycin Krka compr. pellic. 20 x 500 mg
Zyvoxid sol. perf. i.v. [sac] 1 x 600 mg/300 ml
llaris sol. inj. (pdr) s.c. [flac.]
Emthexate sol. inj./perf. i.m./i.v./i.théc./i.artér./

i.ventr. [flac.] 10 x 5 mg/ 2 ml

Mitomycin-C Kyowa
Nizoral creme
Betagan
Momepax

susp. spray nas. 2 x 140 dos. 50 pg/1 dos.
Sofraline
Cathejell



